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SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA
                                                                                 
                                                                     

GASTOS DE PERSONAL
                                                                                 
                                                             

GASTOS DE PERSONAL
                                                                                 
                                                             

GASTOS GENERALES
                                                                                 
                                                            

TRANSFERENCIAS
                                                                                 
                                                        

TRANSFERENCIAS
                                                                                 
                                                        

TOTAL FUNCIONAMIENTO
                                                                                 
                                                               

TOTAL FUNCIONAMIENTO
                                                                                 
                                                               

TOTAL FUNCIONAMIENTO
                                                                                 
                                                               

TOTAL FUNCIONAMIENTO Y DEUDA
                                                                                 
                                                                         

REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE Y
ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO EN EL
ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                                                                 
 

REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE Y
ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO EN EL
ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                                                                 
 

MEJORAMIENTO DE LAS ÁREAS
ESTRATÉGICAS Y BIENES INMUEBLES DE
LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL
PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA
           

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL
CAMBIO CLIMÁTICO EN EL DEPARTAMENTO
DE SANTANDER CON ÉNFASIS EN EL ÁREA
DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                           

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA
DEMANDA Y CALIDAD DEL RECURSO
HÍDRICO
                                                                

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA

 946,037,101.00

 1157,676,000.00

 6461,158,956.00

 5205,320,629.00

 3906,577,686.00

 104,216,444.00

 1157,676,000.00

 15573,057,271.00

 104,216,444.00

 17780,986,816.00

 8001,508,746.00

 28514,590,400.00

 952,774,007.00

 537,388,679.00

 883,119,640.00

 1243,885,860.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 372,214,661.00

 946,037,101.00

 1157,676,000.00

 6461,158,956.00

 5205,320,629.00

 3906,577,686.00

 104,216,444.00

 1157,676,000.00

 15573,057,271.00

 104,216,444.00

 17780,986,816.00

 8001,508,746.00

 28514,590,400.00

 952,774,007.00

 537,388,679.00

 883,119,640.00

 1616,100,521.00

 0.00

 80,500,158.00

 480,702,575.00

 1272,252,598.00

 88,679,068.00

 0.00

 80,500,158.00

 1841,634,241.00

 0.00

 1922,134,399.00

 1535,024,714.74

 0.00

 5,397,372.00

 8,408,361.00

 9,779,707.00

 0.00

 0.00

 80,500,158.00

 480,702,575.00

 1272,252,598.00

 88,679,068.00

 0.00

 80,500,158.00

 1841,634,241.00

 0.00

 1922,134,399.00

 1535,024,714.74

 0.00

 5,397,372.00

 8,408,361.00

 9,779,707.00

 0.00

 0.00

 80,500,158.00

 175,087,575.00

 34,710,510.99

 78,145,432.00

 0.00

 80,500,158.00

 287,943,517.99

 0.00

 368,443,675.99

 41,080,416.00

 0.00

 5,397,372.00

 8,408,361.00

 9,779,707.00

 0.00

 0.00

 80,500,158.00

 175,087,575.00

 34,710,510.99

 78,145,432.00

 0.00

 80,500,158.00

 287,943,517.99

 0.00

 368,443,675.99

 41,080,416.00

 0.00

 5,397,372.00

 8,408,361.00

 9,779,707.00

 0.00

 0.00

 0.00

 305,615,000.00

 1237,542,087.01

 10,533,636.00

 0.00

 0.00

 1553,690,723.01

 0.00

 1553,690,723.01

 1493,944,298.74

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 946,037,101.00

 1077,175,842.00

 5980,456,381.00

 3933,068,031.00

 3817,898,618.00

 104,216,444.00

 1077,175,842.00

 13731,423,030.00

 104,216,444.00

 15858,852,417.00

 6466,484,031.26

 28514,590,400.00

 947,376,635.00

 528,980,318.00

 873,339,933.00

 1616,100,521.00
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DEMANDA Y CALIDAD DEL RECURSO
HÍDRICO
                                                                

PRESERVACIÓN, RESTAURACIÓN Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCIÓN
DE LA CDMB
                                

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATÉGICAS
DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y
COMUNICACIÓN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACIÓN Y
GESTIÓN AMBIENTAL EN LA JURISDICCIÓN
DE LA CDMB                                   

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATÉGICAS
DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y
COMUNICACIÓN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACIÓN Y
GESTIÓN AMBIENTAL EN LA JURISDICCIÓN
DE LA CDMB                                   

ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACIÓN Y
MITIGACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO
                                                                                 
            

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACIÓN
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTIÓN AMBIENTAL REGIONAL
                

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACIÓN
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTIÓN AMBIENTAL REGIONAL
                

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACIÓN
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTIÓN AMBIENTAL REGIONAL
                

ARTICULACIÓN INSTITUCIONAL CON EL
SECTOR PRODUCTIVO DE LA JURISDICCIÓN
DE LA CDMB PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE
LOS PROGRAMAS DE NEGOCIOS VERDES
REGIONALES                                                 

IMPLEMENTACIÓN DE TEGNOLOGÍAS DE
PRODUCCIÓN MAS LIMPIA, CONSIDERANDO
LA METODOLOGÍA INSTITUCIONAL - OCAMS
- EN EL SECTOR PRODUCTIVO Y DE
SERVICIOS DE LA JURISDICCIÓN
             

GESTIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN CON LAS ESTRATEGIAS
INSTITUCIONALES Y SECTORIALES
                                                                                 
      

 2358,169,541.00

 1583,267,003.00

 0.00

 1908,688,652.00

 1556,523,866.00

 142,938,101.00

 6000,000,000.00

 711,775,761.00

 279,546,653.00

 552,709,884.00

 0.00

 0.00

 16,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2358,169,541.00

 1583,267,003.00

 16,000,000.00

 1908,688,652.00

 1556,523,866.00

 142,938,101.00

 6000,000,000.00

 711,775,761.00

 279,546,653.00

 552,709,884.00

 45,153,503.00

 16,223,532.00

 0.00

 35,542,731.00

 46,074,803.00

 0.00

 0.00

 20,312,772.00

 1,199,417.00

 274,964,717.00

 45,153,503.00

 16,223,532.00

 0.00

 35,542,731.00

 46,074,803.00

 0.00

 0.00

 20,312,772.00

 1,199,417.00

 274,964,717.00

 45,153,503.00

 16,223,532.00

 0.00

 35,542,731.00

 27,751,714.00

 0.00

 0.00

 20,312,772.00

 1,199,417.00

 4,171,818.00

 45,153,503.00

 16,223,532.00

 0.00

 35,542,731.00

 27,751,714.00

 0.00

 0.00

 20,312,772.00

 1,199,417.00

 4,171,818.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,323,089.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 270,792,899.00

 2313,016,038.00

 1567,043,471.00

 16,000,000.00

 1873,145,921.00

 1510,449,063.00

 142,938,101.00

 6000,000,000.00

 691,462,989.00

 278,347,236.00

 277,745,167.00

 1.91

 1.02
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ACTUALIZACIÓN Y MEJORA DE LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL DE LA CDMB
                                                                                 
                           

GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL JARDÍN BOTÁNICO
ELOY VALENZUELA Y EN EL CENTRO DE
ATENCIÓN Y VALORACIÓN  - CENTRO DE
EDUCACIÓN AMBIENTAL Y RESCATE DE
FAUNA SILVESTRE (CAV-CEARFS)

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HÍDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PÁRAMO DE SANTURBÁN - BERLÍN
                                                                                 
         

EVALUACIÓN Y CONTROL A LA DEMANDA
DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCIÓN DE LA CDMB
                                                                                

TOTAL GASTOS DE INVERSION
                                                                                 
                                                                    

TOTAL GASTOS CDMB
                                                                                 
                                                            

 541,902,798.00

 1103,447,984.00

 195,599,439.00

 679,318,767.00

 966,851,540.00

 0.00

 2757,512,005.00

 61471,519,326.00

 79252,506,142.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,410,084.30

 0.00

 407,624,745.30

 407,624,745.30

 541,902,798.00

 1103,447,984.00

 195,599,439.00

 679,318,767.00

 966,851,540.00

 19,410,084.30

 2757,512,005.00

 61879,144,071.30

 79660,130,887.30

 11,283,060.00

 86,063,406.00

 2,599,354.00

 0.00

 0.00

 0.00

 103,534,190.00

 2201,561,639.74

 4123,696,038.74

 11,283,060.00

 86,063,406.00

 2,599,354.00

 0.00

 0.00

 0.00

 103,534,190.00

 2201,561,639.74

 4123,696,038.74

 11,283,060.00

 35,408,826.00

 2,599,354.00

 0.00

 0.00

 0.00

 93,258,836.00

 357,571,419.00

 726,015,094.99

 11,283,060.00

 35,408,826.00

 2,599,354.00

 0.00

 0.00

 0.00

 93,258,836.00

 357,571,419.00

 726,015,094.99

 0.00

 50,654,580.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,275,354.00

 1843,990,220.74

 3397,680,943.75

 530,619,738.00

 1017,384,578.00

 193,000,085.00

 679,318,767.00

 966,851,540.00

 19,410,084.30

 2653,977,815.00

 59677,582,431.56

 75536,434,848.56

 2.08

 3.21

 1.33

 

 

 

 3.38

 .58

 .91

 79252,506,142.00  407,624,745.30  79660,130,887.30  4123,696,038.74  4123,696,038.74  726,015,094.99  726,015,094.99  3397,680,943.75  75536,434,848.56

TOTAL RECURSOS

10
90
91
92
93
95
99

 1157,676,000.00
 39496,991,929.00

 2437,077,506.00
 679,318,767.00
 966,851,540.00

 0.00
 34514,590,400.00

 0.00
 0.00

 372,214,661.00

 35,410,084.30

 1157,676,000.00
 39496,991,929.00

 2809,292,167.00
 679,318,767.00
 966,851,540.00

 35,410,084.30
 34514,590,400.00

 80,500,158.00
 4043,195,880.74

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 80,500,158.00
 4043,195,880.74

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 80,500,158.00
 645,514,936.99

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 80,500,158.00
 645,514,936.99

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 3397,680,943.75

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1077,175,842.00
 35453,796,048.26

 2809,292,167.00
 679,318,767.00
 966,851,540.00

 35,410,084.30
 34514,590,400.00
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COORDINADOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD                        

LUIS CARLOS MUÑOZ PARDO                 


